[image: Brasao_entre_rios]

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Portaria Nº302 de 08 de março de 2023.

DESIGNA O SERVIDOR ORIDES DE ALMEIDA UMBELINO, PARA RESPONDER PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE Prefeito de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar n.º 008/01.

CONSIDERANDO, 	que a Secretaria necessita de um responsável para acompanhar os movimentos financeiros e, gastos realizados pela Administração Municipal para não ultrapassar os limites prudenciais;

RESOLVE:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Fica designado o servidor Orides de Almeida Umbelino, cargo de provimento efetivo de Motorista de Ônibus para responder pela Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º.  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre e Publique-se.

Entre Rios/SC, 08 de março de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal

image1.gif